46. Idipsum cogitare in condonandis injuriis. Cæsar Augustus Sodalit, alapa ignominiose cæsus, inter Marianos, inquit, Sodalit numeror. Unde et hanc injuriam, et alia multa exorbenda mihi esse judico. *Lechn. l. 2. c. 11.* ubi multa similia habet exempla.

47. Ad vilia Sodalitii officia se demittere. Mediolani et prima nobilitate Sodalit, cum Marianum Oratorium expurgasset, holoserico pallio purgamenta exultit. Spectabant Sodales, et cavillabantur, quod præ verecundia sordes pallio occultaret. Impudens sim, reprobabat, si famularum Marianum erubescendum mihi esse ducam. Ac postea cum ad idem opus faciendum redisset, rejecto pallio, et pileo, in atrium clara die ramenta deportavit. *Lechn. l. 2. S. R. I. Princeps Ravilius Dilingæ Sodalit, cum spiritualibus exercitiis vacasset, duodecim Elephantiacos convocavit, lautoque epulo exceptis, cinctus ipse horrendo cilicio, ministravit. Ann. Cong. Dil.*

48. Amare animi puritatem, et virtutem Angelicam, utpote Sodalium Characterrificam, diligentissime custodire. E Sodalibus Dilingæ fuere, qui, ut animum fervarent incontaminatum, Divorum Benedicti, et Francisci exemplo in spinas, ac nives se abicerent, aut digitum in ignem extenderent, aut pectora saxo tunderent, aut pugnis faciem impeterent. Vigniti sex diebus, noctibusque unas asperitate setarum se attrivit, alius retundendis lacivis: insulubris ipfas decem horas sub gravi, quod posuerat, saxo distentus, in formam crucis jacuit; alius moribus veraxat linguam. *Lechn. l. 2. c. 9.* et Annales Congreg. quæ hæc, et alia plura habent virtutis heroicæ exempla, ac documenta, quod puritatis liliam

amet esse inter spinas. Præterea non patiti in lecto ante somnum ad servandam puritatem quinque sensus cruce signant, identidem repetendo hanc precationiculam. Per sanctissimam, Virginitatem, et Immaculatam Conceptionem tuam, O purissima Virgo, emunda cor et carnem meam in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

49. SS. Menstruos in Congregatione acceptos venerari. Biturigibus quidam Juris Prudentiæ Studiosus, cum morti proximus esset, adferri iussit Sanctos, qui in menstrua sortitione illi obtigerunt, ut illis se ultimo commendaret. *Lechn. l. 2. c. 5. D. L. B. a S. Vincentio Serenif. Princ. Aug. Consil. Intim. septuagenario major, et sexaginta annorum Sodalit. SS. Menstruos, quos toto vitæ tempore diligentissime aservavit, Dilingæ ante quadriennium piissime, uti vixerat, decedens, feretro imponi, et tumulo secum inferri voluit.*

50. Desipere virtutes imitari. Exemplo plurimorum, imo eorum omnium quotquot veros se Mariæ Clientes proficiuntur; nam amor aut pares invenit, aut pares facit. Qui stabilem Virginis amorem vult mereri, ejus virtutes imitetur, necesse est, ut eadem sit ratio morum, quæ est animorum. Unde cum Doctoreseraphico finio has 50. praxes. Dei Matrem tanquam bonus filius in omnibus posse studeas imitari, tunc enim proculdubio illa te, tanquam suum filium reverenter adjuvabit. *Bonav. in Stim. D. amoris 17.*

#### SYNOPSIS LEGUM-MARIANARUM

1. Sodales non modo B. V. præcipue veneratione, atque honore proficiuntur, sed etiam vitæ, morumque integritate virtutum illius præstantissimarum exempla imitari conentur.

2. Antequam recipiantur, consensentur a tota vitæ, si id nunquam egissent, vel certe a postrema generali. Præterea Natali Christi die, Circumcisionis, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, et Corporis Domini, die Imm. Conc. B. V. Natali, Festo Annunt. Purif. et Assumpt. Die Natali S. Joab. Bapt. vel Apost. SS. Petri, et Pauli, ac SS. omnium. Item prima quavis Dominica, cujusque mensis, ita tamen, ut ex diebus numeratis locoprimum Dominicæ aliquis sumi possit, si in eundem diem Dominicum incidat, aut ab illo non procul abist.

3. Quotidie Missæ sacrificio interfint, et quotidie mane, gratis Deo adis ter Oratorium Dominicum, et ter Salutationem Angelicam in honorem SS. Trinitatis recitent, semelque Symbolum Apostolorum, et Salvæ Regina. Vespere autem ante cubitum Confessionem examinent, et ter Pater Ave recitent, ac semel Psalmum De profundis pro animabus in Purgatorio.

4. Cum aliquem Sodalium contigerit e vita discedere, pro odio des Psalmum De profundis cum oratione pro defunctis pro illo dicant singuli per octiduum.

5. Quoniam majorem perfectionem, quam ceteri proficiuntur, suadet omnibus, ut majus quoque studium in actionibus, et Christianis adhibeat, cujusmodi essent, sapius confiteri, et communicare, Officium B. V. et Rosarium recitare, Orationi mentali nonnihil temporis tribuere, christiana doctrina elementa rudibus explicare, alique id genus pia munia obire &c.

6. Curet quisque, ubicunque fuerit, et se verum filium Sodalitatis ostendat, et morum integritate exemploque vitæ omnes edificare, et ad virtutem, pietatemque conetur allicere.

7. Conentur omnes, ut in dies in veris, Christianisque virtutibus progressum faciant. Ut hoc autem facilius assequantur, plurimum proderit, Sodalitatis conventus frequentare, cum in cerebro versari, a quibus juvari possunt, improborum consuetudines, et quascunque peccandi occasiones vitare, quales sunt ludæ, rixæ, contentiones, murmuraciones &c. et alia, quæ bonum Sodalitii nomen labefactant. Sed enitentur potius, ut in actionibus omnibus ita se gerant, ut eos dignos esse quilibet arbitretur, qui sint in B. V. tutela, in cuius Congregatione versantur.

25. Quomodo constitutus esse debeat ut placet.

Beatus Homo qui audivit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et qui observat ad postes officii mei. Devotio erga Beatam Virginem tres habet gradus: Primus est amare illum renunciare peccato: et hic indicatur per illud: Qui audit me. Secundus est, fugere peccati adijungere obsequium speciale, uti jejunii sabbatini, coronæ &c. et hic indicatur per illud: Vigilat ad fores meas quotidie. Tertius est, huic obsequio addere imitationem virtutis: et hoc intelligitur per illud: Et observat ad postes officii mei. *Spec. Segn. Manna 5. Aug. n. 1. seq.*

Gratissimus cultus Beatissimæ est imitatio virtutum illius: Tunc enim vere colitur, ait S. Hieronymus, si imitari velitis sumpt. de toto corde, quam laudatis. Videtur Maria clientem laos alloqui verbis Apostoli: Effate imitatores mei. Terrens Dominis. Ergo et Beatissimæ maxime placet qui non tantum illis servium, sed et imitantur. Ergo et Beatissimæ maxime placet sui imitatores: hunc in sensum ait S. Bernardus: Virgo prope est invocantibus se, præsertim his, quos videt sibi conformes in castitate, et humilitate. *Calamat. Mar. Disc. 4. fol. 65. et seq.*

Sicut nonnullæ herbe motum solis, ita alitæ motum lunæ sequuntur, ideoque lunaria vocantur. De natura harum tria scribit P. Athanasius Kircherus: Lunaria, seu Boriza foliis affimularum Majorane, colore est cæruleo, et decrevit ad lunæ vicissitudines. Cum luna habet ætatem unius diei, plantæ uno quoque folio augetur, durante hoc continuo solorum augmento usque ad decimam quartam lunam: luna vero decrepente die tandem ordine sequitur solorum acquiescentium casus: interuenit tempore omnibus orba solis, se condens luctum agit. *W. Art. disc. font. 17. Ex. 20. ita imitando Marianum debes emulati ejus virtutes, illi in ludu comari: verbo, quia Maria luna est, te oportet esse lunarianam &c.*

Optimus cultus B. V. consistit in imitatione virtutum illius, id quod omnes Sancti Patres suadent: S. Ambrosius ait: Tali fuit Maria, ut cui unius vitæ omnium disciplina sit. Dices Virginem verecundiam, dices Virginem oraculo: solam in penetralibus solas Angelus reperit, solam sine comite, solam sine teste, ne quo indigno damnaretur affatu! &c. Quicunque sibi Mariæ optat premium, imitetur exemplum!

26. Est signum eterne salutis.

In Jacob inhabitat, in Israel hereditate, et in Elestis meis mitæ radices: In quorum corda B. V. radices sunt devotionis, et amoris mittit, illi sunt Elestis.

2. Qui elucidant me, vitam æternam hæc testantur. Quid est Mariam elucidare? Est, honorem ejus, et devotionem amplificare, preces, laudes, jejunia sabbatina illi consecrare, imagines, et statuas honorare &c. hæc enim omnia elucidant gloriam B. V. sicut ergo illi, qui servium Primum

cipi, sperant promotionem; ita cultores Mariæ habent, quod sperent promotionem ad æternam salutem.

*3. Suflet.*

3. *Beatus homo, qui audit me, qui vigilat ad fores meas quotidie, & observat ad postas ostii mei. Ego diligentes me diligo.*

4. *In viis iustitiæ ambulabo, ... ut ditem diligenter mo, & thesaurus eorum repleam.*

5. *Qui me invocaverit, inveniet vitam, & habuerit salutem a Domino.*